PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO ANO 2025

EJECUCION DEL GASTO SEGUNDO TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE
RUBRO : TOTAL RUBRO

CATEGORIA DEL GASTO PIA PIM DEVENGADO SALDO AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO ) 2) 3) 2)-(3) %

5. GASTOS CORRIENTES

1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 26,520,485.00 | 28,522,165.00 |  5,894,057.58 22,628,107.42 20.66
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 4,473,348.00 4,370,381.00 |  1,336,603.78 3,033,777.22 30.58
3. BIENES Y SERVICIOS 79,481,858.00 | 60,095,325.00 | 5,532,964.31 54,562,360.69 9.21
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS - 163,472,689.00 560,460.00 162,912,229.00 0.34
5. OTROS GASTOS 163,800,672.00 4,502.42 163,796,169.58 0.00
6. GASTOS DE CAPITAL

4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 426,512,952.00 | 212,738,983.00 | 40,580,631.99 172,158,351.01 19.08
8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 90,361,367.00 |  37,449,138.00 - 37,449,138.00 :
TOTAL 627,350,010.00 | 670,449,353.00 | 53,909,220.08 616,540,132.92 8.04
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 RECURSOS ORDINARIOS

RUBRO : 00 RECURSOS ORDINARIOS

CATEGORIA DEL GASTO PIA PIM DEVENGADO SALDO AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO ) 2) (3) 2)-(3) %

5. GASTOS CORRIENTES

1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 26,520,485.00 | 26,878,111.00 |  5,649,021.92 21,229,089.08 21.02
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 4,473,348.00 4,353,161.00 |  1,336,603.78 3,016,557.22 30.70
3. BIENES Y SERVICIOS 14,939,803.00 |  14,883,709.00 |  2,953,072.39 11,930,636.61 19.84
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5. OTROS GASTOS 782,935.00 782,935.00 . (782,935.00) -
6. GASTOS DE CAPITAL

4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5. OTROS GASTOS

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,293,074.00 1,646,005.00 -

TOTAL 48,009,645.00 | 48,543,921.00 | _ 9,938,698.09 35,393,347.91 20.47




PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO ANO 2025

EJECUCION DEL GASTO SEGUNDO TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

RUBRO : 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

CATEGORIA DEL GASTO

PIA

PiM

DEVENGADO

SALDO

AVANCE

GRUPQO GENERICO DEL GASTO

(1)

(2)

(3)

(2)-(3)

%

. GASTOS CORRIENTES

. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
. BIENES Y SERVICIOS

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

. GASTOS DE CAPITAL

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

OO WN--2O

5,727,435.00

65,364.00

1,644,054.00
5,567,676.00

560,460.00
105,508.00

160,360.00

245,035.66
841,132.30

560,460.00
4,502.42

41,379.64

1,399,018.34
4,726,543.70

101,005.58

(118,980.36)

14.90

15.11

4.27

25.80

TOTAL

5,792,799.00

8,038,058.00

1,692,510.02

6,107,587.26

21.06

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO
RUBRO : 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

CATEGORIA DEL GASTO

PIA

PIM

DEVENGADO

SALDO

AVANCE

GRUPO GENERICO DEL GASTO

(1)

2)

©)

(2-(3)

%

. GASTOS CORRIENTES

. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
. BIENES Y SERVICIOS

. OTROS GASTOS

. GASTOS DE CAPITAL

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

OO WN O

2,370,953.00

1,090,412.15

1,280,540.85

45.99

TOTAL

2,370,953.00

1,090,412.15

1,280,540.85

45.99




PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO ANO 2025

EJECUCION DEL GASTO SEGUNDO TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

RUBRO : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

CATEGORIA DEL GASTO

PIA

PIM

DEVENGADO

SALDO

AVANCE

GRUPQO GENERICO DEL GASTO

(1)

2)

3)

(2)-(3)

%

. GASTOS CORRIENTES

. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
. BIENES Y SERVICIOS

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

. GASTOS DE CAPITAL

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

OO WN-2O

240,498.00

25,000.00

215,498.00

10.40

TOTAL

240,498.00

25,000.00

215,498.00

10.40

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5§ FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR
RUBRO : 15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

CATEGORIA DEL GASTO

PIA

PIM

DEVENGADO

SALDO

AVANCE

GRUPO GENERICO DEL GASTO

(1)

)

(3)

(2-(3)

%

. GASTOS CORRIENTES

. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
. BIENES Y SERVICIOS

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

.-GASTOS DE CAPITAL

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

OO E,O®N-O

36,000,000.00

201,231,585.00

28,755,392.00

147,711,553.00

28,738,384.93

28,755,392.00

118,973,168.07

19.46

TOTAL

237,231,585.00

176,466,945.00

28,738,384.93

147,728,560.07

16.29

Qo



PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO ANO 2025

EJECUCION DEL GASTO SEGUNDO TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

RUBRO : 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

CATEGORIA DEL GASTO PIA PIM DEVENGADO SALDO AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO ™) ) (3) (2)-(3) %

5. GASTOS CORRIENTES

1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 17,220.00

3. BIENES Y SERVICIOS 22,814,620.00 | 10,648,050.00 |  1,713,759.62 8,934,290.38 16.09
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS - 162,912,229.00 - 162,912,229.00 -

5. OTROS GASTOS

6. GASTOS DE CAPITAL

4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 223,922,920.00 | 60,850,112.00 | 10,710,455.27 50,139,656.73 17.60
8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 90,361,367.00 | 37,449,138.00 - 37,449,138.00 -
TOTAL 337,008,016.00 | 271,876,749.00 | 12,424,214.89 259,435,314.11 4.57




