

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO AÑO 2025

EJECUCION DEL GASTO SEGUNDO TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

RUBRO : TOTAL RUBRO

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES					
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	26,520,485.00	28,522,165.00	5,894,057.58	22,628,107.42	20.66
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	4,473,348.00	4,370,381.00	1,336,603.78	3,033,777.22	30.58
3. BIENES Y SERVICIOS	79,481,858.00	60,095,325.00	5,532,964.31	54,562,360.69	9.21
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	163,472,689.00	560,460.00	162,912,229.00	0.34
5. OTROS GASTOS		163,800,672.00	4,502.42	163,796,169.58	0.00
6. GASTOS DE CAPITAL					
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	426,512,952.00	212,738,983.00	40,580,631.99	172,158,351.01	19.08
8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	90,361,367.00	37,449,138.00	-	37,449,138.00	-
TOTAL	627,350,010.00	670,449,353.00	53,909,220.08	616,540,132.92	8.04

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 RECURSOS ORDINARIOS

RUBRO : 00 RECURSOS ORDINARIOS

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES					
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	26,520,485.00	26,878,111.00	5,649,021.92	21,229,089.08	21.02
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	4,473,348.00	4,353,161.00	1,336,603.78	3,016,557.22	30.70
3. BIENES Y SERVICIOS	14,939,803.00	14,883,709.00	2,953,072.39	11,930,636.61	19.84
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS	782,935.00	782,935.00	-	(782,935.00)	-
6. GASTOS DE CAPITAL					
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,293,074.00	1,646,005.00	-		
TOTAL	48,009,645.00	48,543,921.00	9,938,698.09	35,393,347.91	20.47



PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO AÑO 2025
EJECUCION DEL GASTO SEGUNDO TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

RUBRO : 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES					
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	-	1,644,054.00	245,035.66	1,399,018.34	14.90
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES					
3. BIENES Y SERVICIOS	5,727,435.00	5,567,676.00	841,132.30	4,726,543.70	15.11
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	560,460.00	560,460.00	-	
5. OTROS GASTOS	-	105,508.00	4,502.42	101,005.58	4.27
6. GASTOS DE CAPITAL					
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	65,364.00	160,360.00	41,379.64	(118,980.36)	25.80
TOTAL	5,792,799.00	8,038,058.00	1,692,510.02	6,107,587.26	21.06

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

RUBRO : 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES					
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES					
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES					
3. BIENES Y SERVICIOS					
5. OTROS GASTOS					
6. GASTOS DE CAPITAL					
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	2,370,953.00	1,090,412.15	1,280,540.85	45.99
TOTAL	-	2,370,953.00	1,090,412.15	1,280,540.85	45.99



PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO AÑO 2025

EJECUCION DEL GASTO SEGUNDO TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

RUBRO : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES					
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES					
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES					
3. BIENES Y SERVICIOS	-		240,498.00	25,000.00	215,498.00
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. GASTOS DE CAPITAL					
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			-	-	-
TOTAL	-	240,498.00	25,000.00	215,498.00	10.40

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

RUBRO : 15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES					
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES					
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES					
3. BIENES Y SERVICIOS	36,000,000.00	28,755,392.00	-	28,755,392.00	-
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. GASTOS DE CAPITAL					
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	201,231,585.00	147,711,553.00	28,738,384.93	118,973,168.07	19.46
TOTAL	237,231,585.00	176,466,945.00	28,738,384.93	147,728,560.07	16.29



PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO AÑO 2025
EJECUCION DEL GASTO SEGUNDO TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

RUBRO : 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES					
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES					
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES		17,220.00			
3. BIENES Y SERVICIOS	22,814,620.00	10,648,050.00	1,713,759.62	8,934,290.38	16.09
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		162,912,229.00		162,912,229.00	-
5. OTROS GASTOS	-				
6. GASTOS DE CAPITAL					
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	223,922,929.00	60,850,112.00	10,710,455.27	50,139,656.73	17.60
8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	90,361,367.00	37,449,138.00	-	37,449,138.00	-
TOTAL	337,098,916.00	271,876,749.00	12,424,214.89	259,435,314.11	4.57

